
 

Pagina  1 di 5 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 8277 del 22/08/2018 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dr.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Assunzione a tempo determinato, per il periodo di un anno, di n. 4 Dirigenti Veterinari e n. 4 
Ausiliari specializzati, cat. A, nell'ambito del Progetto "Task Force Veterinaria - Potenziamento Piano 
straordinario per la Peste suina Africana" 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’Estensore/  
Il Responsabile del 
Procedimento 
 
 

Dott.ssa Paola Ruiu  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [X]                           NO []                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                           

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ]                           NO [X] 
 

 
 
 
 
 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
7262                        28/08/2018



 

Pagina  2 di 5 

 
 
 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 204 del 09.02.2018 con la quale è stato conferito 
alla Dr.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione delle Risorse 
Umane afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018, avente ad oggetto: 
“definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento 
Risorse Umane; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché il D.lgs. 196/2003 recante il 
Codice  in materia di trattamento dei dati personali; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1347 del 30/12/2017 con la quale si è proceduto 
alla determinazione della dotazione organica dell’Azienda per la Tutela della Salute e alla sua 
approvazione provvisoria; 

PRESO ATTO della Deliberazione n. 655 del 22/05/2018, con la quale è stato approvato il Piano 
annuale assunzioni/stabilizzazioni dell’Azienda per la Tutela della Salute – Sardegna. Annualità 
2018; 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii., che prevede che “per 
rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni 
pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del 
personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel 
rispetto delle procedure di reclutamento vigenti”; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 15 luglio 2015, n. 81 “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 
della normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della Legge 10 dicembre 2014, 
n. 183”; 
 
PRESO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale n. 238 del 27/04/2017 con la quale è 
stato approvato il progetto Task Force Veterinaria e il relativo Piano economico finanziario 
finalizzato al contrasto ed eradicazione della Peste Suina; 
 
RICHIAMATA integralmente la Determinazione Dirigenziale n. 6916 del 10/08/2018 con la quale è 
stata disposta l’assunzione, a tempo determinato, per il periodo di un anno di: 
 - n. 4 Dirigenti Veterinari, a seguito di scorrimento della graduatoria di merito per l’assunzione a 
tempo determinato, di Medici Veterinari, ruolo sanitario della dirigenza del SSN, da impiegare 
nell’ambito delle attività di eradicazione della Peste Suina, programma straordinario 2015/2017, 
ratificata con Determinazione dell’Istituto Zooprofilattico della Sardegna n. 859 del 25/10/2016; 
- n. 4 Ausiliari specializzati, cat. A, ai sensi all’art. 16 della Legge 28.02.1987, n. 56, cosi come 
modificata dal D.Lgs. 19.12.2002 n. 297, secondo l’ordine di graduatoria trasmessa dal Centro per 
l’Impiego di Ozieri; 



 

Pagina  3 di 5 

 
 
ACCERTATO che: 
- con nota prot. n. 5762/18 del 25/07/2018 l’Istituto Zooprilattico Sperimentale della Sardegna 

ha trasmesso a questa Azienda la Determina n. 859 del 25/10/2016 con la quale è stata 
approvata la graduatoria di merito per l’assunzione a tempo determinato, di Medici Veterinari, 
ruolo sanitario della dirigenza del SSN, da impiegare nell’ambito delle attività di eradicazione 
della Peste Suina, programma straordinario 2015/2017 e l’elenco dei candidati idonei dal n. 12 
al n. 30, al fine di verificarne la disponibilità per l’assunzione a tempo determinato presso 
l’ATS  Sardegna; 

-  a seguito di ricezione di apposito telegramma, i candidati posizionati, dal 12° al n. 15° e posto 
della suddetta graduatoria hanno espresso la propria disponibilità all’assunzione in parola; 

 
ACCERTATO inoltre che: 
-  presso l’ATS Sardegna ASSL Sassari risulta disponibile la graduatoria trasmessa 

dall’Agenzia Sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL), Centro per l’impiego di Ozieri, 
con nota prot. n. 90383 del 14/09/2017, utilizzata precedentemente per le assunzioni a tempo 
determinato fino alla posizione n. 9; 

-  con le note PEC del 19/06/2018 e  del 2/07/2018 è stato richiesto al Centro per l’impiego di 
Ozieri, di accertare l’attuale disponibilità dei lavoratori, secondo l’ordine di graduatoria, per la 
successiva assunzione presso l’ATS Sardegna; 

-  il CPI di Ozieri con nota PEC del 9/07/2018 ha comunicato la disponibilità dei lavoratori 
presenti nella suddetta graduatoria dalla posizione n. 10 alla posizione n. 20 ad esclusione dei 
lavoratori in posizione n. 14, n. 18 e n. 20; 

- i lavoratori resisi disponibili sono stati sottoposti a prova di idoneità, ai sensi all’art. 16 della 
Legge 28.02.1987, n. 56, come modificata dal D.Lgs. 19.12.2002 n. 297, da parte di apposita 
Commissione precedentemente nominata con Deliberazione n. 1095 del 27/10/2017, come 
risulta dal Verbale della Commissione Esaminatrice del 23.07.2018, depositato agli atti del 
Servizio Ricerca e Selezione delle Risorse Umane – uffici di Sassari; 

- dal medesimo Verbale risultano idonei i candidati posizionati al 10°, 12°, 15° e 16° posto della 
graduatoria fornita dal CPI di Ozieri;  
 

RITENUTO, pertanto  opportuno e necessario assumere in servizio a tempo determinato, per il 
periodo di un anno, a decorrere dalla data di stipula del relativo contratto individuale di lavoro, i 
seguenti: 

• Dirigenti Veterinari, resisi disponibili per l’incarico in oggetto, a seguito di scorrimento della 
graduatoria fornita dall’Istituto Zooprofilattico della Sardegna, di cui alla Determinazione  n. 
859 del 25/10/2016:  
- Dott.ssa Piras Angela, collocata al 12° posto della suddetta graduatoria; 
- Dott. Piseddu Toni, collocato al 13° posto della suddetta graduatoria; 
- Dott. Lai Giovanni, collocato al 14° posto della suddetta graduatoria; 
- Dott. Pala Carlo, collocato al 15° posto della suddetta graduatoria; 
 

• Ausiliari specializzati, cat. A, risultati idonei alla selezione di cui al Verbale della Commissione 
Esaminatrice del 23/07/2018, secondo l’ordine di graduatoria trasmessa dal Centro per 
l’Impiego di Ozieri, ai sensi della Legge 28.02.1987, n. 56, come modificata dal D.Lgs. 
19.12.2002 n. 297: 
- Sig.  Farina Antonio, collocato al 10° posto della suddetta graduatoria; 
- Sig.  Mulas Gesuino, collocato al 12° posto della suddetta graduatoria; 
- Sig.  Sanna Nicola, collocato al 15° posto della suddetta graduatoria; 
- Sig.  Gaias Giovanni, collocato al 16° posto della suddetta graduatoria 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere in servizio a tempo determinato, per il periodo di un anno, a decorrere dalla 

data di stipula del relativo contratto individuale di lavoro, nell'ambito del Progetto "Task 



 

Pagina  4 di 5 

Force Veterinaria - Potenziamento Piano straordinario per la Peste suina Africana", da 
destinare all’ATS Sardegna, con sede operativa presso il Distretto di Ozieri: 
 
• n. 4 Dirigenti Veterinari, a seguito di scorrimento della graduatoria fornita dall’Istituto 
Zooprofilattico della Sardegna, di cui alla Deliberazione  n. 859 del 25/10/2016, nello 
specifico: 

-  la Dott.ssa Piras Angela, collocata al 12° posto della suddetta graduatoria;  
- il Dott. Piseddu Toni, collocato al 13° posto della suddetta graduatoria; 
- il Dott. Lai Giovanni, collocato al 14° posto della suddetta graduatoria;  
- il Dott. Pala Carlo, collocato al 15° posto della suddetta graduatoria; 
 

• n. 4 Ausiliari specializzati, cat. A, ai sensi della Legge 28.02.1987, n. 56, come 
modificata dal D.Lgs. 19.12.2002 n. 297, secondo l’ordine di graduatoria trasmessa dal 
Centro per l’Impiego di Ozieri, risultati idonei alla selezione di cui al Verbale della 
Commissione Esaminatrice del 23/07/2018, nello specifico: 

- il Sig.  Farina Antonio, collocato al 10° posto della suddetta graduatoria, 
- il Sig.  Mulas Gesuino, collocato al 12° posto della suddetta graduatoria,  
- il Sig.  Sanna Nicola, collocato al 15° posto della suddetta graduatoria, 
- il Sig.  Gaias Giovanni, collocato al 16° posto della suddetta graduatoria  

 
2. di stipulare con le predette unità contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 13 del 

C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria, relativo al periodo 1998/2000 e ai sensi 
dell’art. 14 del C.C.N.L. dei dipendenti del comparto della sanità, previo accertamento dei 
requisiti previsti per l’accesso al Pubblico Impiego;  
 

3. di stabilire che l’onere derivante dalle assunzioni di cui sopra è stato quantificato e 
impegnato per l’anno 2018 con la Determinazione n. 6916 del 10/08/2018 e graverà sui 
Fondi Regionali appositamente destinati dalla RAS per le attività di eradicazione della 
Peste Suina Africana; 
 

4. di dare atto che in caso di rinuncia sopravvenuta da parte delle predette risorse si 
provvederà alla sostituzione delle stesse mediante scorrimento della graduatoria discussa 
e chiamata nominativa degli idonei in posizione utile formalizzata con Determinazione 
Dirigenziale; 
 

5.  di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Azienda per la 
Tutela della Salute del presente provvedimento  

 
 

IL DIRETTORE  
SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la 
Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 
Generali: _______________________ 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
28  08  2018      12 09  2018  


		2018-08-23T13:32:28+0200
	RUIU PAOLA


		2018-08-27T18:55:20+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2018-08-28T09:28:52+0200
	LEI GAVINO




